
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE I.TAPOROROCA

GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 22 de Outubro de 2019.
DESPACHO N° DV 00015/2019

o SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA DO MUNICÍPIO DE
ITAPOROROCA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de sUas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de pessoa jurídica
(pedreiro) para pres.tação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva nos
edifícios do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo os seguintes sistemas
prediais: serviços hidro-sanitários e manutenção de telhado, paredes, etc; com base nos
elementos constantes da Exposição de Mot;i.vosnO DV00015/2019, a qual sugere a contratação de:

- EDMILSON DA COSTA 02120066493.
30.912.391/0001-81
Item(s): 1.
Valor: R$ 14.400,00
Publique-se e cumpra-se.

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca



JJ
ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
GABINETE DO SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Itapororoca - PB, 22 de Outubro de 2019.
DESPACHO N° DV 00015;2019-01

O SECRETÁRIO E GESTOR DO FUNDO HUNIC DE SAÚDE DE ITAPOROROCADO MUNICíPIO DE
ITAPOROROCA,ESTADODA PARAíBA, no uso de suas attibuiç.àes legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n? DV00015/2019: Contratação de
pessoa juridica (pedreiro) para prestaçãO de serviços de manutenção predial preventiva e
correti va nos edificios do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo os se.guintes
sistemas prediais: serviços hidro-sanitários e manutenção de t.elhado, paredes, etc; com base
nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- EDMILSONDA COSTA02120066493.
30.912.391/0001-81
Item(s): l.
Valor: R$ 14.400,00

Pub l ique+ae e cumpra-se ..

RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Seçretário e Gestor do Fundo Munic de SaúçJe de Itapororoca



ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAO - DISPENSA N° DV00015/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00015/2019, que objetiva: Contratação de pessoa juridica (pedreiro) para
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva nos edificios do
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo os seguintes sistemas prediais:
serviços hidra-sanitários e manutenção de telhado, paredes, etc; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDMILSON DA COSTA
02120066493 - R$ 14.400,00.

Itapororoca - PB, 22 de Outubro de 2019
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.10.19



ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo
PROCESSO: Exposição de Motivos nODV00015/2019. OBJETO: Contratação de pessoa
jurldica (pedreiro) pàra prestação de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva nos edifícios do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo os
seguintes sistemas prediais: serviços hidro-sanitários e manutenção de telhado, paredes,
etc. FUNDAMENTO [LEGAL: Art. 24., inciso II, da Lei Federal nO 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇAo: Coordenadoria Geral. RATIFICAÇAo: Secretário e Gestor
do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca, em 22/10/2019.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
Itapororoca

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.10.19



DIAIuo OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1314

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoéa - Quarta - feira 23 de Outubro de 2019

ESTADODAPARAlsA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSAN° DVOO015/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n° DV00015/2019,que objetiva: Contratação de pessoajurídica (pedreiro) para
prestação de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva nos edifícios do
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo os seguintes sistemas prediais:
serviços hidro-sanitários e manutenção de telhado, paredes, etc; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EDMILSON.DA COSTA
02120066493- R$ 14.400,00.

Itapororoca- PB, 22 de Outubrode 2019
RONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Secretário e Gestor do FundoMUnicde Saúde de

Itapororoca

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.10.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 "I MÊS: OUTUBRO 1 . NÚMERO: 1314

Itapororoca - Quarta - feira 23 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAiBA
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO
PROCESSO:Exposiçãode Motivos nODV00015/2019.OBJETO: Contrataçãode pessoa
jurídica (pedreiro) para prestação .de serviços de manutenção predial preventiva e
corretiva nos edifícios do Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca, abrangendo 0S
seguintes sistemas prediais:serviços Hidro-sanitáriose manutençãode telhado, paredes,
etc. FUNDAMENTO LEGAL Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO:GoordenadoriaGeral. RATIFICAÇÃO: Secretário e Gestor
do Fundo Munícde Saúdede Itapororoca,em 22/10/2019.
RONALDOMASCENADEOLlVElRA - Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de
Itapororoca

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.10.19


